de ventas, los Jefes de Producto Técnico y 
Gráfico, realizan el informe mensual de 
seguimiento, donde se detallan los montos 
alcanzados por ventas de productos y 
servicios.

El total ejecutado en el año 2024 por la 
Dirección de Difusión Geoespacial y 
Captación, representa USD. 37´929.676,66 
(treinta y siete millones novecientos veinte y 
nueve mil seiscientos setenta y seis dólares 
de los estados unidos de américa con 66/100). 
En el año 2024 se lograron alcanzar los 
siguientes rubros:

Captación Gráfica

Encargada de planificar, ejecutar y controlar 
todas las actividades de captación y 
comercialización de productos relacionados

[...]

excepción de los legalizados con el Consejo 
Nacional Electoral que son ingresos fuente 
001.

El presente gráfico nos indica que los clientes 
más representativos son: Dirección General 
de Registro Civil, en el año 2024, se 
legalizaron contratos por un valor de USD. 
19´805.109,75 (dicecinueve millones 
ochocientos cinco mil ciento nueve dólares 
de los estados unidos de américa con 75/100).

Con el Consejo Nacional Electoral se firmó 
USD. 15´858.767,50 (quince millones 
ochocientos cincuenta y ocho mil setecientos 
sesenta y siete dólares de los estados unidos 
de américa con 50/100), cabe manifestar que 
los contratos con CNE corresponden a 
Proyectos Especiales, es decir; se firman 
cada cierto periodo sean estos para 
Elecciones Generales, Seccionales o 
Consultas Populares.

[...]

DIGERCIC MREMH MIN.INTERIOR ANT CNE GAD´S

Figura  35.    Clientes representativos por 
Institución.

Figura  36.   Atención al cliente por canales de atención, Captación Técnica.

El IGM aportó al Estado con la cesión de 
información cartográfica sin costo, valorada 
en $17.846.075,54, (diecisiete millones 
ochocientos cuarenta y seis mil setenta y 
cinco dólares de los estados unidos de 
américa con 54/100) siendo los mayores 
beneficiaros el Instituto de Investigación 
Geológico y Energético, Fuerzas Armadas, 
Academia, Secretaría Nacional de Gestión 
de Riesgos, Asociación de Municipalidades el 
Ecuador y más de 30 gobiernos autónomos 
descentralizados (  10).

La venta de información geográfica y 
ejecución de trabajos especiales generó un 
total de $110.287,82, (ciento diez mil 
doscientos ochenta y siete dólares de los 
estados unidos de américa con 82/100), 
contemplando la supervisión de vuelos, 
fiscalización de trabajos de terceros y trabajos 
especiales como el diseño e implementación 
de redes geodésicas (  10).

Producto existente (cesión) Supervisión Producto existente (venta) Trabajos especiales